Gyengyews et Porozlo ac vadi Ticie ibidem exigi consueti, necnon Farnos, Iwan, Halaz et Bene ac oppidi Warano et tributii ibidem exigi soliti, necnon possessionum Zamwthzachwr, Dawidwagasa, Banyachka, Wehecz, Lomnycza, Chemernye, Chaklo, Sokwth, Rwdel, Hyesthreb, Menyk, Chychoka, Nemeth, Ranyo, Pereschychwa, item oppidi Rozgon nominati ac possessionum Wykowcz, Kyralnepy, Harazthy et Gywlwez, atque oppidi Iam et possessionum Beky, Kayatha, item possessionum Hewyz, Thwra, Walko, Zenthlazlo, Irswazegh, Zenthfalwa, Orozlo, Nyereghhaz, Zenthgyewrgh, Oncztheleke, Sydo, Zewryn, Felmacha, Almacha, Eczkend, Sydothelek, Zenthpalarnyeka, Dwsnood, Lyghetheghhaz et Keerwelgye ac iuris patronatus ecclesie de Monosthor comitatibus in prescriptis adiacentium vicinis et commetaneis eorundem et earundem universis et signanter nobilibus Georgio de Hozzwmezzew, Francisco de Possa, Andrea et Iohannes de Komorocz, Stephano et Petro de Kwrcho, Michaele de eadem et Ambrosio Nagh de Kysfalwd atque providis Thoma Zytho factore, Iohanne Bwdyla in Thaverna et Alberto Gal iudice in Mathyasfalwa magnifici domini Francisci de Homonna, Paulo Mathwz iudice in Palyanka nobilis Leonardi de Cheb, Augustino Balycza nobilis Ladislai de Bwthka in eadem Polyanka, Michaele Kassar iudice et Iohannes Adam, aliter Symon dicto Iurato civibus egregii Francisci Sos de Sowa in Byzthra possessionibus vocatis iobagionibus commorantibus pro parte prescriptorum castrorum Chychwa et Monyoros ac oppidi Warano et pertinentiarum eorundem, item similiter nobilibus Ladislao de Watha iudice nobilium prescripti comitatus Borsodiensis, Bartholomeo Pelbarth, Barnaba Korom et Paulo Folthy de eadem Watha, necnon providis Alberto Bagol, altero Alberto Zay iobagionibus religiosorum fratrum Carthusiensium de Tharkan in possessione eorundem Sercz vocata commorantibus pro parte pretacti castris Cherep et pertinentiarum eiusdem, preterea consimiliter nobilibus Petro Kys de Gyerghy, Andrea filio eiusdem et Iohanne de Olchwar atque providis Matheo Brygel in dicta Olchwar, Nicolao Trebo in Rassy religiosi fratris Iohannis abbatis ecclesie de Zeplak iudicibus, Clemente Egyed, Michaele Wamos in Rwezka magnificorum Anthonii de Lossoncz et Iohanne Symon in Zwynye possessionibus iobagionibus commorantibus Petri de Peren in prenominatorum dominorum ipsorum personis pro parte antedictorum oppidorum Rozgon pertinentiarumque eorundem, demum consimiliter nobilibus Ladislao Glesan de Thothfalw, Francisco Tharnok de Thothsambok et Petro de Zenthersebeth pro parte oppidi Thwra et pertinentiarum eiusdem aliisque nonnullis probis nobilibus et ignobilibus inibi legitime convocatis et presentibus accessissent idemque homo prefati domini iudicis curie ipso nostro testimonio presente introduxisset prefatos exponentes in dominium eorundem et earundem stauissetque eadem et easdem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure et titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda nullo penitus contradictore apparente, dempta prescripta possessione Sydothelek, statutioni cuius contradictum extitit, legitimis etiam diebus et horis congruis in faciebus eorundem et earundem moram faciendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentes et autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei ultime statutionis predictae, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Aug. 28.

## 267

**1523. november 13., Pozsony.**

*II. Lajos király bizonyítja, hogy Bátori István visszaadta Török Miklósnak és Bálintnak birtokaikat.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes pecséttel. DL 23 853. (NRA 413-31.) – A hátlapján keresztben: *Expeditoria super resignatione Fwthag et Cheregh.* – Kiadása: Enyingi Török 4. sz. – C. T. N.

Nos, Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus per presentes litteras nostras, quod fidelis noster spectabilis et magnificus Stephanus de Bathor alias regni nostri Hungarie palatinus castrum Cheregh ac oppida similiter Cheregh et Fwthag magnificorum Valentini et Nicolai Thewrek, que ob amissione castri Nandoralbensis eidem Stephano de Bathor pro sex milibus florenorum sub certis condicionibus inscripseramus et in manibus eiusdem reliqueramus, iuxta deliberationem magistrorum prothonotariorum assessorumque sedis nostre iudicarie ac dominorum consiliariorum nostrorum superinde nuper primum Bude, deinde in Wessegrad factam ex commissione nostra prefatis Nicolao et Valentino Therek per manus fidelis nostri reverendissimi in Christo patris domini Pauli Thomory archiepiscopi Colocensis resignavit et restituit, super cuius quidem castri ac oppidorum predictorum eorumque pertinentiarum resignatione prefatum Stephanum de Bathor quittum et expeditum reddidimus et commisimus, immo reddimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Posonii, feria secunda proxima ante festum Beate Helisabeth vidue, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Ludovicus rex  
manu propria

## 268

**1524. április 30., Buda.**

*II. Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Andrást és feleségét a néhai Rozgonyi István Kajáta birtokába.*

Papíron, papírfelzetes zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-310. (DF 211 079.) – A küzlet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnifico Andrea de Bathor et alia intrascripta, introductoria et statutoria.* – A hátlapján keresztben konventi feljegyzés. Az oklevél szövege mellett és alatt a konvent 1524. jún. 3-i jelentésének a fogalmazványa: **269.** – C. T. N.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos debitum, ut decet, habentes respectum ad fidem et fidelitatem et servitiorum merita fidelis nostri magnifici Andree de Bathor comitis comitatus Zathmariensis, que idem sacre inprimis huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum summa semper fidelitatis constantia exhibuit et impendit, totalem possessionem magnifici quondam Stephani de Rozgon Kayatha vocatam, in comitatu de Saros existentem, que per mortem et defectum seminis

eiusdem quondam Stephani de Rozgon ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri Hungarie consuetudinem atque legem rite et legitime devoluta esse perhibetur et redacta, simul cum omni et totali iure nostro regio, si quod in eadem possessione etiam alias qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memorato Andree de Bathor ac generose domine Katherine de Rozgon, consorti eiusdem vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum dedimus, donaverimus et contulimus velimusque eosdem in dominium eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Emericus aut Franciscus de Kellemes vel Ladislaus sin Stephanus de Zwynye alii absentibus homo noster ad faciem prefate possessionis ipsius quondam Stephani Rozgony consequenterque iuris nostri regii in eadem habiti vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Andream de Bathor ac dominam Katherinam, consortem eiusdem in dominium eiusdem ac dicti iuris nostri regii in eadem habiti statuatque eandem et idem eisdem simul cum cunctis utilitatibus suis et pertinentiis quibuslibet premissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, qui si fuerint, evocet eosdem contra annotatum Andream de Bathor et dominam Katherinam, consortem eiusdem ad terminum competentem in curiam nostram regiam, nostram scilicet personalem in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis possessionarie statutioni intulerunt, nominibus ac possessionis inibi statuende nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, sabbato proximo ante festum Beatorum Phylippi et Iacobi apostolorum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.

Lecta.

## 269

### 1524. június 3.

*A leleszi konvent jelenti II. Lajos királynak, hogy parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette volna Bátori Andrást és feleségét Kajáta birtokba, de annak Nyási Demeter kánonjogi doktor, esztergomi vikárius nevében ellentmondtak, ezért megidéztek őt a királyi személyes jelenlét elé.*

Fogalmazvány a parancslevél szövege mellett és alatt, a hátlapon alul: *Relatio extradata*. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-310. (DF 211 079.) – C. T. N.

Serenissimo principi et domino, domino Ludovico Dei gratia regi Hungarie et Bohemie etc., domino eorum gratosissimo conventus ecclesie Sancti Crucis de Lelez orationum suffragia in Domino devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos lit-

teras eiusdem introductorias et statutorias nobis preceptorie sonantes et directas summa cum reverentia recepisse in hec verba:

*Itt következik II. Lajos király 1524. április 30-i oklevele (268).*

Nos mandatis vestre maiestatis in omnibus, uti tenemur, obedire volentes, una cum prefato Stephano de Zwynye tamquam homine maiestatis vestre nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Iohannem de Bech presbiterum ecclesie nostre conventualem ad premissam statutionem fideliter exequendam nostro pro testimonio fidedignum duximus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria quarta proxima ante festum Sacratissimi Corporis Christi proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem prefate possessionis condam Stephani Rozgony consequenterque iuris vestri regii in eadem habiti vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent idemque homo maiestatis vestre dicto nostro testimonio presente eodem die introduxisset prefatos Andream de Bathor et dominam Katherinam, consortem eiusdem in dominium eiusdem ac dicti iuris vestri regii in eadem habiti statuissetque eandem et idem eisdem simul cum cunctis utilitatibus suis et pertinentiis quibuslibet premissis vestre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendam nemine protunc ibidem contradicente. Verum postea, quinto die statutionis prectacte nobilis Cristoforus de Ianossy in persona reverendi Demetrii de Nyas decretorum doctoris, vicarii ecclesie Strigoniensis hic in conventu coram nobis huiusmodi statutioni contradixit, ob quam quidem eius contradictionem nos prefatum Demetrium de Nyas statim medio eiusdem Cristofori contra annotatum Andream de Bathor et dominam Katherinam, consortem eiusdem ad octavas festi Beati Michaelis archangeli proxime venturas in curiam vestram regiam, vestre scilicet maiestatis personalem evocavimus in presentiam rationem contradictionis eiusdem redditurum. Datum decimo die diei evocationis premissis, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Máj. 25.

## 270

### 1524. szeptember 12., Buda.

*II. Lajos király megparancsolja a budai káptalannak, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi kúriából külön kiküldött királyi ember vezesse be néhai Rozgonyi István leányait, Katalint, Bátori András feleségét és másikat, szintén Katalin nevű hajadon leányát apjuk birtokaiba.*

Átírta a budai káptalan 1525. szept. 22-i oklevelében: **272**. Kassa város titkos lt., MM-Báthory 2. (DF 269 930.) – Újkori másolatai: DL 60 104. (Forgách cs. lt.) és DL 72 208. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – C. T. N.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Budensis salutem et gratiam. Cum nos debitum, ut par est, habentes respectum ad preclaram fidem fideliumque servitiorum cumulatissima merita fidelis nostri magnifici Andree de Bathor comitis comitatus Zathmariensis, que ipse sacre primum huius regni nostri Hungarie corone deindeque maiestati nostre pro locorum et temporum diversitate<sup>1</sup> atque

condicione integerima semper constantia exhibuit et impendit, cum igitur ex eo, tum vero ad humilime supplicationis instantiam nonnullorum fidelium nostrorum per eos pro parte generosarum domine Katherine, consortis eiusdem Andree de Bathor et puelle similiter Katherine, filiarum videlicet magnifici condam Stephani filii olim Iohannis iunioris de Rozgon, nostre factam maiestati, totum et omne ius nostrum regium, si quod nos tam per mortem et defectum seminis masculini sexus prefati condam Stephani de Rozgon aliter de Monyaros, quam etiam alias qualitercumque in totalibus castris Chychwa et Monyaros predicto in Zempliniensi ac Rozgon, Gyerke, Zepsey et Zyna in Abawyvariensi ac Cherep vocatis in Borsodiensi, item portionibus possessionariis in oppidis Gyenges et Porozlo vadoque Ticie ibidem exigi solito in Hewesiensi, necnon Zenthffalwa ac Thwra, Irswazeg, Felmacha, Almacha et pertinentiis Hewwyzwegye in Pesthiensi aliisque universis oppidis, villis, possessionibus, prediis portionibusque et iuribus possessionariis tam in predictis, quam etiam aliis ubivis et in quibuscumque comitatibus predicti regni nostri Hungarie adiacentibus, existentibus et habitis, que videlicet prefati condam Stephani filii prelibati olim Iohannis iunioris de Rozgon ac progenitorum fratrumque et predecessorum suorum prefuissent, haberemus ac eadem et eedem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concernerent vel in futurum concernere possent maiestatem, pariter cum cunctis eorundem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memoratis domine Katherine, consorti prefati Andree de Bathor et puelle similiter Katherine, filiabus videlicet dicti condam Stephani de Rozgon ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, in casu vero, quo easdem dominam Katherinam, consortem ipsius Andree de Bathor et puellam similiter Katherinam heredibus et posteritatibus, quod Deus avertat, deficere contingeret, memorato Andree de Bathor ac per eum magnificis Georgio agazonum nostrorum regalium magistro et Stephano de predicta Bathor, fratribus suis carnalibus ipsorumque similiter heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum in perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium eorundem et earundem universorum oppidorum, villarum, possessionum portionumque et iurium possessionariorum ubilibet et in quibuscumque comitatibus huius regni nostri Hungarie adiacentium ac dicti iuris nostri regii in eisdem, ut premittitur, qualitercumque habiti vel in futurum quovis modo habere sperandi per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael de Naghaban vel Iohannes Chorba aut Petrus de Ibran sin Nicolaus Orgowan de Mylethynch sive Albertus de Philpes aliis absentibus homo noster de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus ad facies prescriptorum castrorum Chychwa ac Monyaros et Cherep consequenterque oppidorum Warano et tributi ibidem exigi soliti ac Rozgon et Zewlewske, necnon Gyerke, Zepsey et Zyna, preterea portionum possessionariarum in oppidis Porozlo ac Gyengyes vadique Ticie ibidem exigi soliti, necnon Zenthffalwa, Thwra, Irswazegh, Felmacha, Almacha et pertinentiarum Hewwyzwegye aliorumque universorum oppidorum, villarum, possessionum, prediorum portionumque et quorumlibet iurium possessionariorum, que, ut premittitur, prelibati condam Stephani de Rozgon ac progenitorum fratrumque et predecessorum suorum universorum prefuissent, vicinis et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat annotatas dominam Katherinam, consortem prefati Andree de dicta Bathor et puellam similiter Katherinam, filias

annotati condam Stephani Rozgony ipsarumque heredes et posteritates universos ac in casu premissi defectus seminis memoratos Andream Bathory et per eum Georgium et Stephanum similiter Bathory in dominium eorundem et earundem ac dicti iuris nostri regii in eisdem qualitercumque habiti statuatque easdem et eadem eisdem premisse nove nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatas exponentes ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, ac castrorum, castellorum oppidorumque et villarum, necnon possessionum ac portionum et quorumlibet iurium possessionariorum inibi statuendorum nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre personali presentie fideliter suo modo rescribatis. Datum Bude, feria secunda proxima post festum Nativitatis Beatissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.

<sup>1</sup> Előtte a *varietate* szó kihúzza.

## 271

### 1524. október 21., Buda

*Bátori István nádor a Valkó megyei Ivánka castellumot adományozza alnádorának, Getyei Jánosnak.*

Hártyán, kiemelt és díszített első sorral, függőpecsét selyemzsinórával. DL 47 572. (Múz. Törzsanyag, Zarka 5-20.) – A hátlapján középén: *Yvanka dolga.* – C. T. N.

Nos, Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos oneribus magnifici domini Andree de predicta Bathor, fratris nostri carnalis ac Stanislai filii, cunctorumque fratrum, proximorum et consanguineorum nostrorum in subscriptis super nos levatis, attentis et consideratis multimodis servitiis egregii Iohannis de Gethye, predicti regni Hungarie vicepalatini, que ipse ab ineunte etate sua, primum spectabili et magnifico condam domino comiti Stephano de Bathor, alias iudici curie regie et wayvode Transilvano, fratri nostro carissimo tandemque nobis et toti domui familieque Bathoree pro locorum et temporum diversitate cum omni fidelitatis constantia et animi integralitate atque sanguinis sui effusione non parcendo persone et expensis suis indefesse exhibuisset et impendisset, totum et omne ius nostrum, quod in totali castello Iwanka vocato, in comitatu de Walko existenti, item oppidis, villis, possessionibus portionibusque et iuribus possessionariis ad idem castellum pertinentibus, ex donatione et collatione serenissimi principis condam domini Wladislai regis bone memorie per defectum seminis condam Petri Isthy de Inarch alias de Dabas<sup>1</sup> una cum dictis fratribus nostris haberemus aut habere speraremus, quoquo modo etiam in futurum simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero

quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memorato Iohanni de Gethye vicepatino et generose domine Barbare de Zenthpether, alias relicte condam Petri de Zay, nunc vero consorti eiusdem Iohannis Gethyey, item Francisco dicti Petri Zay et alteri Francisco ipsius Iohannis Gethyey filiis ex ipsa domina Barbara procreatis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum Bude, in festo Beatarum Undecim milia Virginum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.

Elvgy<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Utólag, az üresen hagyott helyre beírva. <sup>2</sup> Ellyevölgyi János ítélmester kézjegye.

## 272

### 1525. szeptember 22.

*A budai káptalan jelenti II. Lajos királynak, hogy 1524. szeptember 12-i parancsa értelmében tanúbizonyosságuk jelenlétében a királyi kúriából külön kiküldött királyi ember a felsorolt helyeken és időpontokban bevezette volna néhai Rozgonyi István leányait apjuk birtokaiba, de az ellentmondók miatt nem tudta, ezért megidéztek azokat.*

Papíron, pecsételés a fénykép alapján nem állapítható meg. Kassa város titkos lt., MM-Báthory 2. (DF 269 930.) – Újkori másolatai: DL 60 104. (Forgách cs. lt.) és DL 72 208. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – C. T. N.

Serenissimo principi, domino Ludovico Dei gratia regi Hungarie et Bohemie etc., domino eorum gratiosissimo capitulum ecclesie Budensis orationum suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem vestre serenitatis introductorias et statutorias nobis loquentes et directas reverentia, qua decuit, recepit in hec verba:

*Itt következik II. Lajos király 1524. szeptember 12-i oklevele (270).*

Nos itaque mandatis vestre serenitatis in omnibus obedientes, uti tenemur, una cum prenominate Michaele de Naghabon, homine vestre serenitatis de curia vestra regia per eandem vestram serenitatem ad id specialiter transmissum nostrum hominem, videlicet discretum Iohannem presbiterum, rectorem altaris Beati Iohannis Baptiste in dicta ecclesia nostra fundati, ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod primo ipsi sabbato proximo post festum Beati Bartholomei apostoli proxime preteritum<sup>1</sup> ad facies prescripti oppidi Warano ac tributum ibidem exigere soliti, necnon prenotati castri Chychwa, tandem die dominico immediate sequenti<sup>2</sup> ad facies pretitulati castri Monyaros, exposit in festo Beati Augustini episcopi et confessoris similiter proxime preterito<sup>3</sup> ad facies antedicti oppidi Rozgon, deinde in festo Decollationis Beati Iohannis Baptiste consimiliter proxime preterito<sup>4</sup> ad facies pretitulatorum oppidorum Zepsy et Zyna, item feria quarta immediate sequenti<sup>5</sup> ad facies prenotati oppidi Gyerke, demum feria sexta similiter immediate sequenti, in festo videlicet Beati Egidii abbatis modo simili pro-

xime preterito<sup>6</sup> ad facies pretitulati oppidi Zewlewske, item die dominico proximo post dictum festum Beati Egidii abbatis<sup>7</sup> ad facies dictorum castris Cherep et oppidi Porozlo, tandem feria secunda<sup>8</sup> ad facies dicti oppidi Gyengyes, deinde feria tertia<sup>9</sup> ad facies pretulatarum possessionum Almacha, Felmacha et Thwra, preterea feria quarta<sup>10</sup> ad facies annotate possessionis Irswazeg, postremo feria quinta,<sup>11</sup> diebus scilicet post sese immediate sequentibus ad facies preallegate possessionis Zenthfalwa consequenterque prescriptarum totalium portionum possessionariarum annotati condam Stephani de Rozgon in predictis oppidis Gyengyes, Porozlo ac Thwra, Irswazeg, Felmacha, Almacha et pertinentiis Hewwyzweelgye ac Zenthffalwa habitarum, necnon vadi in fluvio Ticie, in territorio dicti oppidi Porozlo habiti accedentes, vicinis et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus dum idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio semper presente locis et diebus in prenotatis annotatas dominam Katherinam consortem prenominati Andree Bathory et puellam similiter Katherinam, filias annotati condam Stephani de Rozgon ipsarumque heredes et posteritates universos ac in casu premissi defectus seminis memoratos Andream Bathory et per eum Georgium et Stephanum similiter Bathory in dominium eorundem et earundem ac dicti iuris vestri regii in eisdem qualitercumque habiti introducere easdemque et eadem eisdem simul cum cunctis predictorum castrorum, oppidorum, possessionum et portionum possessionariarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premisse vestre nove regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas statuere voluissent ac deinde etiam aliis diebus sequentibus ad id aptis ac sufficientibus ubique in facies dictorum castrorum, oppidorum, possessionum et portionum possessionariarum ad facies aliorumque universorum oppidorum, villarum et possessionum predictorum portionumque et quorumlibet iurium possessionariorum, tam, ut prefertur, in predictis, quam etiam aliis ubivis et in quibuscunque comitatibus predicti huius regni Hungarie adiacentium existentiumque et habitorum, que, ut premittitur, annotati condam Stephani de Rozgon ac progenitorum fratrumque et predecessorum suorum universorum prefuissent, accedere ac easdem et eadem simul cum prescripto iure regio in eisdem habito modo simili prefatis domine Katherine et puelle alteri Katherine premisse vestre regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas statuere velle narrassent, extunc primo nobilis Stephanus de Mellethe magister curie generose domine Cristine relicte prefati condam Stephani de Rozgon in facie predicti castris Monyaros nomine et in persona eiusdem domine Cristine, domine sue revocata primum et retractata illa contradictoria inhibitione, quam scilicet nobilis Stephanus de Passa provisor curie ipsius domine Cristine similiter nomine et in persona eiusdem domine Cristine, domine sue in facie prescripti oppidi Warano tempore statutionis eiusdem, iuri dumtaxat ipsius domine Cristine in eodem oppido et pertinentiis suarum habito, prefatis utputa domina Katherina consorte annotati Andree Bathory et puella altera Katherina, filiabus prelibati condam Stephani de Rozgon in pacifico dominio portionum suarum ipsas de eodem oppido et pertinentiis suarum concernentium relinquendo fecisset, totali statutioni tam eiusdem oppidi Warano, quam etiam dictorum castrorum Monyaros et Chychwa et omnium pertinentiarum eorundem; item nobilis Stephanus Barna, familiaris prefate domine Cristine totali statutioni prenotatorum oppidorum Rozgon, Zepsy, Zyna, Gyerke et omnium pertinentiarum eorundem; item nobilis Franciscus filius nobilis Michaelis litterati de Monyaros, familiaris consimiliter dicte domine Cristine totali statutioni prenotati oppidi Zewlewske, item totali statutioni castris Cherep ac ibidem etiam totalium portionum possessionariarum in oppido